

Группа РГ Лизинг
 Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе
 за год, закончившийся 31 декабря 2022 года
 (в тысячах российских рублей)

	Примечания	2022 год	2021 год
Финансовый доход по лизингу		1 341 322	1 281 283
Процентные доходы	22	292 047	136 893
Процентные расходы	22	(1 008 537)	(689 911)
Чистый финансовый доход		624 832	728 265
Расходы на продажу	9	(16 476)	(29 344)
Доходы по восстановлению резервов под ожидаемые кредитные убытки и обесценение	6, 7, 8, 9, 14	48 575	353 241
Операционные доходы и расходы			
Расходы на содержание персонала		(185 136)	(177 954)
Общие и административные расходы	23	(100 474)	(96 445)
Расходы за вычетом доходов от переоценки и купли-продажи иностранной валюты	24	(21 350)	(26 972)
Прочие операционные доходы	25	156 803	114 198
Прочие операционные расходы	26	(20 770)	(68 358)
Прибыль до налогообложения		486 004	796 631
Расходы по налогу на прибыль	27	(100 407)	(214 022)
Чистая прибыль за период		385 597	582 609
Итого совокупный доход за период		385 597	582 609

Мухамедов Р.К.
 Генеральный директор

28 апреля 2023 года



Ананьева Е.Е.
 Главный бухгалтер